Av. General David Sarnoff, 3113 – Bairro Cidade Industrial – Contagem – MG
CEP: 32210-110 – Tel: (31) 3364-4246 – Fax: 3361 0482

Página 1 de 1

OFÍCIO SMS/GAB Nº 225/2025

Contagem, 15 de setembro de 2025.

A(o) Ilmo.(a) Sr(a).
Procurador(a) Geral do Município.
Procuradoria Geral do Município de Contagem.

Ass.: Análise e Parecer Jurídico – Termo de Fomento – Proposta Plano de Trabalho n° 935

– Emenda Parlamentar n° 0043 – Associação Cuidar Bem - ACB

Prezada Sra.

Dirijo-me a V. S.ª, com os nossos cordiais cumprimentos, para solicitar

análise e parecer jurídico da mencionada proposta de instrumento de parceria n° 935, que

visa à celebração do Termo de Fomento com a Associação Cuidar Bem, cujo principal

objetivo é realizar ações complementares na área da saúde, como o objetivo de oferecer

serviços especializados em habilitação e reabilitação aos usuários do SUS Contagem,

dentro da lógica dos processos de atendimento multiprofissional, sendo estes:

intelectual/múltipla.

Oportunamente, reiteramos nossos protestos de elevada estima e distinta

consideração e colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

Fabrício Henrique dos Santos Simões
Secretário Municipal de Saúde

		2025-09-15T14:50:53-0300
	FABRICIO HENRIQUE DOS SANTOS SIMOES